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                                                       PROTOKÓŁ                                                  

z posiedzenia połączonych Komisji stałych Rady Gminy Łaskarzew 

z dnia 7 marca 2016r. 

  

Posiedzenie trwało od godz. 9 
00

  do godz. 10 
10  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Łaskarzewie
 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Radni Rady Gminy Łaskarzew, zgodnie  

z załączonymi listami obecności. 

 

Posiedzeniu przewodniczył   - Jerzy Błachnio 
 

Protokolant      - Sylwia Szopa 

 

Ponadto  uczestniczyli: 
 

 Hanna Cichecka                               - Sekretarz Gminy 

 Hanna Seremak    - Skarbnik Gminy 
 

Nadzwyczajne posiedzenie stałych  Komisji Rady Gminy Łaskarzew otworzył 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Błachnio, który przywitał radnych, a następnie 

przekazał głos Sekretarzowi Gminy Hannie Cicheckiej. 

Sekretarz Gminy podziękowała radnym za przybycie na posiedzenie połączonych 

Komisji zaznaczając, że posiedzenie zostało zwołane w trybie nadzwyczajnym, 

ponieważ sprawa jest pilna i nadzwyczajna. 

Przedstawiając tematykę posiedzenia Sekretarz powiedziała, że dotyczy ono 

modernizacji i przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Melanów. W zeszłym 

tygodniu były prowadzone rozmowy ze Starostą Powiatu Garwolińskiego w obecności 

przedstawicieli Powiatowego Zarządu Dróg, podczas których poinformowano nas,  

że powiat chce już  ogłaszać przetarg na modernizację tej drogi. Na ten cel powiat ma 

zabezpieczone środki w wysokości 250 tys. zł a kolejne 250 tys. zostało zabezpieczone 

w budżecie gminy. Za taką kwotę miałaby być wykonana droga w Melanowie:  

od strony Sobolewa do działki 67, czyli kawałek za remizą w stronę Pilczyna.  

Na spotkaniu ze Starostą nie wyraziliśmy zgody, aby zostawić nie remontowany 

odcinek obejmujący dwa zakręty i drogę przy szkole w Pilczynie, tym bardziej,  

że wcześniej była mowa by przy szkole wykonać chodnik i parking. Powiat z kolei nie 

wyraża zgody, aby robić od strony Pilczyna, bo przede wszystkim brakuje im 

pieniędzy. W budżecie powiatu na wszystkie drogi powiatowe z terenu naszej gminy 

jest przeznaczone ok. 1 mln zł na całą kadencję. Już wcześniej była mowa, że gmina do 

tych inwestycji musi partycypować w kosztach, ponieważ inaczej drogi te nie będą 

realizowane w takim zakresie, jaki by nam odpowiadał. Propozycja Pana Starosty była 

taka, aby zabezpieczyć brakującą kwotę w budżecie powiatu i przesunąć środki  

z planowanych na rok 2018 r. na drogę Uścieniec-Krzywda i dołożyć do drogi  
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w Melanowie. Koszt wykonania tego brakującego odcinka to ok. 200 tys. zł. 

Problemem była również kwestia uzyskania pozwolenia na odtworzenie odwodnienia 

tej drogi poprzez działkę pani Bijaty i na ten moment mamy już zgodę tej pani i jej 

sąsiadki pani Ptaszyńskiej. W tym momencie ta droga jest nieszczelna i na pierwszy 

rzut oka wydaje się, że nie ma problemu odwodnienia, ale kiedy zostanie wykonany 

asfalt, to problem się pojawi.  Sekretarz Gminy zaproponowała, aby odwodnienie na 

działce pani Bijaty zrobić we własnym zakresie ze środków budżetu gminy.  

Sekretarz poinformowała, że w chwili obecnej potrzebna jest decyzja radnych,  

czy przystajemy na propozycję Pana Starosty i wyrażamy zgodę na przesunięcie 

środków powiatowych w wysokości 200 tys. z Uścieńca z 2018 r. z jednoczesnym 

zagwarantowaniem późniejszego zwiększenia środków gminnych na inwestycję  

w Uścieńcu, czy szukamy oszczędności u nas i natychmiast przekazujemy je 

powiatowi. Prosząc radnych o zajęcie stanowiska w sprawie przytoczyła argument 

Dyrektora PZD, że teraz ceny są  najbardziej korzystne, bo jest mało przetargów. 

Sekretarz Gminy stwierdziła, że przesunięcie środków z 2018 r. byłoby najlepszym 

rozwiązaniem, ponieważ Starostwo jest obecnie w trakcie budowy swojej siedziby i nie 

ma pieniędzy. Gdybyśmy przesunęli środki w wysokości 200 tys., to na 2018 rok  

w budżecie powiatu zostałoby na drogę w Uścieńcu 100 tys., więc zadanie nadal by 

funkcjonowało. Gdyby udało się zabezpieczyć w naszym budżecie środki na drogę 

Uścieniec-Krzywda na 2017 r., to moglibyśmy wnioskować do Starosty o wcześniejszą 

realizację tego zadania, bo jeżeli teraz przesuniemy te środki z Uścieńca, to będziemy 

je musieli oddać z własnego budżetu. W Uścieńcu jest ok. 2,5 km drogi, a koszt 

wykonania asfaltu to ok. 300 tys. zł netto za kilometr. W Melanowie te koszty są 

wyższe, ponieważ w związku z tym, że po remoncie asfalt będzie wyżej niż zjazdy, 

dochodzą koszty przełożenia kostki na chodniku. 

Sekretarz Gminy poprosiła radnych o podjęcie decyzji, czy zostawiamy to tak jak jest  

i robimy tylko za 500 tys., czy wyrażamy zgodę na przesunięcie tych 200 tys. środków 

powiatowych z drogi Uścieniec-Krzywda, czy dokładamy brakującą kwotę z własnych 

środków. Nadmieniła, że na jutro zostało ustalone spotkanie w tej sprawie u Starosty  

i należałoby zająć stanowisko. Sekretarz podkreśliła ponadto, że sprawa dróg 

powiatowych na terenie gminy jest ważna, gdyż mamy tych dróg dużo, są w coraz 

gorszym stanie, a korzystają z nich wszyscy mieszkańcy. Jeżeli chcemy  

je modernizować, to zmuszeni jesteśmy dokładać własne środki. Niektóre gminy 

modernizują drogi powiatowe w całości finansując je z własnych środków i być może 

takie działanie byłoby uzasadnione także w przypadku niektórych dróg powiatowych 

na terenie naszej gminy. 

Radny Jacek Wysocki powiedział, że jeżeli najkorzystniejszym rozwiązaniem jest 

przesunięcie środków i radni zapewnią, że w przyszłości zostaną zwiększone środki na 

Uścieniec, to należy realizować zadanie w Melanowie w całości. 

Sekretarz Hanna Cichecka powiedziała, że trzeba szukać porozumienia z powiatem  
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i rozwiązywać problemy, nadmieniając, że powiat proponował, aby Gmina realizowała 

ten odcinek we własnym zakresie, ale wtedy spadłaby na nas kwestia przygotowania 

całej dokumentacji. 

Radny Tadeusz Gendek zgadzając się z radnym Wysockim, podnosił, że w przyszłym 

roku będzie modernizacja linii kolejowej i ruch kołowy może zostać skierowany  

od Sobolewa przez Przyłęk, Zygmunty i Melanów do Łaskarzewa – będzie dowóz 

pasażerów zastępczą komunikacją autobusową.  Radny stwierdził więc, że należy 

zrobić zadanie w tym roku, a później będziemy szukać środków z własnego budżetu  

na Uścieniec. 

Radny Jacek Wysocki wysunął propozycję, aby zaproponować PKP udział w kosztach. 

Sekretarz Hanna Cichecka powiedziała, że powiat chce remontować drogi bardziej 

uczęszczane: Maciejowice – Garwolin, Wola Łaskarzewska – Tarnów i gmina do tych 

dróg nie powinna dokładać. Może ewentualnie dokładać do takich dróg jak np.: 

Izdebno, Uścieniec-Krzywda, Ksawerynów. Powiat chętnie by te drogi przekazał,  

ale przejmując je gmina znajdzie się w gorszym położeniu, gdyż kwota przyznawana  

w budżecie powiatu na drogi powiatowe jest proporcjonalna do posiadanej przez gminę 

długości dróg powiatowych. Drugą sprawą są koszty odśnieżania, dlatego lepiej jest 

dokładać niż przejmować. 

Radny Jacek Wysocki powiedział, że Gmina Górzno i Gmina Miastków praktycznie 

100% dokładają do dróg powiatowych i robią drogi. 

Radny Mariusz Chmielewski stwierdził, że sprawa jest poważna, trzeba się zastanowić 

czy zwiększenie przepustowości drogi nie doprowadzi do uszkodzenia położonego 

asfaltu i czy może nie należy teraz robić drogi w Uścieńcu, ale w tej sprawie powinien 

wypowiedzieć się specjalista od budowy dróg. Ponadto radny zapytał, kto 

przewodniczy dzisiejszemu posiedzeniu. 

Sekretarz Hanna Cichecka odpowiedziała, że posiedzeniu przewodniczy 

Przewodniczący Rady. 

Radny Mariusz Chmielewski zapytał, kto zwoływał w dniu dzisiejszym i na jakiej 

podstawie posiedzenie połączonych komisji, na co Sekretarz Hanna Cichecka 

odpowiedziała, że posiedzenie zwoływali Przewodniczący stałych komisji i że jest to 

nadzwyczajne posiedzenie. 

Radny Tadeusz Gendek zwracając się do radnego Mariusza Chmielewskiego, 

powiedział, że o planowanym posiedzeniu poinformowała go telefonicznie pani 

Elżbieta Jaworska. W związku z tym, że pani Jaworska zadeklarowała, że powiadomi 

wszystkich członków komisji, radny Tadeusz Gendek nie widział potrzeby osobistego 

dzwonienia do członków komisji, której jest przewodniczącym. W odpowiedzi na 

pytania radnego Mariusza Chmielewskiego, radny Tadeusz Gendek wyraźnie 

zaznaczył, że dzisiejsze posiedzenie komisji połączonych zostało zwołane przez 
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Przewodniczących wszystkich komisji. 

Radny Mariusz Chmielewski poruszył kwestię uczestniczenia w połączonym 

posiedzeniu komisji radnych, którzy są członkami kilku komisji, ponieważ zauważył, 

że listy zostały podpisane podwójnie, jako przykład wskazując radną Annę Zackiewicz. 

Sekretarz Hanna Cichecka odpowiedziała, że jeżeli chodzi o pieniądze, to jest 

wypłacana jedna dieta, a radny ma możliwość złożenia w tej sprawie zapytania na 

piśmie. Jednocześnie poprosiła radnych o zajęcie się tematem, w sprawie którego 

zostało zwołane posiedzenie. 

Radny Mariusz Chmielewski zapytał również gdzie jest pan Wójt i dlaczego nie 

uczestniczy w dzisiejszym posiedzeniu, na co odpowiedział mu Przewodniczący Jerzy 

Błachnio, informując, że Wójt przebywa na zwolnieniu lekarskim. Ponadto Sekretarz 

Hanna Cichecka przypomniała, że podczas ostatniej sesji Rady Gminy osobiście 

informowała radnych o tym, że Wójt przebywa na zwolnieniu lekarskim. 

W odpowiedzi na pytania  radnego Janusza Gurdka dotyczące lokalizacji odcinka 

drogi, który ma być remontowany,  Przewodniczący Jerzy Błachnio i Sekretarz Hanna 

Cichecka wyjaśniali, że  remont jest planowany przez wieś  Melanów, od strony 

Sobolewa, tj. od budynku nr 2. Sekretarz poinformowała ponadto, że kosztorysowo 

zakres inwestycji obejmuje kwotę 620 tys. a powiat zakłada, że po przetargu kwota 

może się zmniejszyć do ok. 500 tys.  

Radny Janusz Gurdek zaproponował, aby może rozmawiać ze Starostą, żeby dołożył  

na te brakujące 300m., na co Sekretarz Hanna Cichecka zaprosiła radnego Janusza  

Gurdka na rozmowy do Pana Starosty.  

Radny Janusz Gurdek powiedział, że  jeżeli,  zgodnie z informacją radnego Gendka  

na tę drogę zostanie skierowany cały transport, to czy jest sens robić ją teraz. 

Sekretarz Hanna Cichecka twierdziła, że informacje radnego Gendka nie są jeszcze 

sprawdzone, a jeżeli droga nie będzie spełniała odpowiednich warunków, to powiat nie 

skieruje tam ruchu.  

Radny Piotr Popiołek przypominał, że jeżeli droga jest nowa, to w przypadku 

uszkodzeń na roboty drogowe obowiązuje gwarancja i wykonawca musi je poprawić 

Radny Krzysztof Wysocki wyraził swoje zdanie, aby najpierw zrobić w Melanowie,  

bo zostały już przygotowane plany, a później robić w Uścieńcu. 

Radny Janusz Gurdek dopytywał  jak przedstawia się stan drogi powiatowej Krzywda-

Uścieniec, bo wydaje mu się, że jest ona w gorszym stanie niż droga w Melanowie. 

Sekretarz Hanna Cichecka poinformowała, że droga w Uścieńcu jest zaplanowana 

przez powiat do realizacji, ale na 2018 rok. Wyjaśniała również, że na początku tej 

kadencji ponad 1 mln zł było przeznaczone przez powiat na budowę ronda w Izdebnie, 
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ale podczas spotkania z Wójtem u Starosty zrezygnowano z tego rozwiązania, 

ponieważ pochłonęłoby ono wszystkie środki na drogi powiatowe w tej kadencji. Koszt 

takiego ronda to ok. 1,5 mln zł, więc trzeba by było starać się jeszcze o jakieś 

dofinansowanie. 

Radny Janusz Gurdek pytał jak przedstawia się sprawa przełożenia chodnika  

w Melanowie, na co Sekretarz Hanna Cichecka odpowiedziała, że przełożenie chodnika 

zostało uwzględnione przez powiat w kosztorysie. 

Skarbnik Gminy Hanna Seremak zabierając głos powiedziała, że jeżeli powiat 

przesunie środki z 2018 r. na 2016 r., to mamy gwarancję, że środki powiatu będą 

wykorzystane. Z kolei jeżeli w przyszłości udział środków gminnych na zadanie  

w Uścieńcu będzie większy, to Gmina może mieć większy wpływ na jego realizację  

i większą pewność, że środki zostaną w ogóle wykorzystane.  

Sekretarz Gminy ponownie przypomniała, że większy udział ze strony gminy mógłby 

spowodować, że zadanie zostanie zrealizowane wcześniej. 

Przewodniczący Rady Jerzy Błachnio poprosił radnych, aby kolejno przedstawiali 

swoje stanowiska. 

Radny Krzysztof Wysocki był zdania, aby najpierw wykonać całą drogę w Malanowie, 

a później zabezpieczyć środki na drogę Uścieniec-Krzywda. 

Radna Barbara Jasińska mówiła, że powiat postawił gminę pod ścianą, zostawiając 

odcinek, który jest dla gminy priorytetowy i wiedząc że gmina tego odcinka nie 

zostawi, więc lepiej jest wykorzystać środki powiatu teraz i przesunąć je z Uścieńca. 

Radni: Monika Markowska, Tadeusz Gendek, Przemysław Sierański, Agnieszka 

Goźlińska, Piotr Popiołek, Jacek Wysocki, Teresa Kondej, Józef Żak, Anna Zackiewicz, 

Agnieszka Kowalska i Jerzy Błachnio kolejno zajmowali stanowisko, aby rozmawiać 

ze Starostą, by przesunął środki w kwocie 200 tys. z 2018 r. z Uścieńca na 2016 r. na 

Melanów tak by inwestycja mogła zostać zrealizowana dobrze i kompleksowo. 

Jednocześnie radni ci deklarowali gotowość zabezpieczenia w przyszłości większych 

środków na zadanie w Uścieńcu w budżecie Gminy Łaskarzew. 

Radny Mariusz Chmielewski nie zajął stanowiska w przedmiotowej sprawie, 

wstrzymując się od decyzji. Argumentował przy tym, że nie zna stanu nawierzchni  

w Uścieńcu-Krzywdzie i podnosił konieczność skorzystania z opinii eksperta  

w sprawie ewentualnych skutków skierowania transportu ciężkiego na drogę  

w Melanowie. 

Sekretarz Hanna Cichecka i Przewodniczący Jerzy Błachnio przypominali,  

że o kolejności inwestycji na drogach powiatowych decyduje powiat, przy czym  

o planowanej inwestycji w Melanowie było wiadomo od ponad roku. Z kolei jeśli 

chodzi o skierowanie ruchu, o którym wspominał radny Gendek, to Sekretarz 
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przypomniała, że ma to być dowóz osób a nie transport ciężarowy.  

Radny Jacek Wysocki powiedział, że nie ma co mówić o transporcie ciężkim,  

w sytuacji gdy w Przyłęku jest drewniany most o dopuszczalnej nośności 10 ton.  

Sekretarz Hanna Cichecka poinformowała radnych, że w najbliższym czasie 

prawdopodobnie zostanie zwołana sesja, bo konieczne jest podjęcie uchwały  

o przekazaniu dotacji dla powiatu, upoważniającej Wójta do podpisania porozumienia. 

Nadmieniła, że sesja może być zwołana w trybie nadzwyczajnym, bo powiat chce 

ogłaszać przetarg.  

Radny Janusz Gurdek przyłączył się do zdania większości radnych, opowiadając się  

za przesunięciem środków powiatowych z Uścieńca na Melanów, zaznaczając jednak 

przy tym, że dobrze byłoby, aby w sprawach technicznych wypowiedział się fachowiec. 

Sekretarz Hanna Cichecka wyjaśniła, że sprawy techniczne były ustalane przez 

fachowców z Powiatowego Zarządu Dróg, którzy znają się na projektowaniu dróg. 

Na stwierdzenie radnego Janusza Gurdka, że kwestiami odwodnienia również powinien 

zajmować się powiat, Przewodniczący Jerzy Błachnio odpowiedział, że z powiatem 

rozmawia się ciężko, zwłaszcza w sytuacji gdy jest wiadomo, że gminie  będzie 

zależało na wykonaniu tego odcinka, bo ma tam szkołę i chce dbać o bezpieczeństwo. 

Radny Mariusz Chmielewski zapytał, czy byłaby możliwość przesunięcia środków  

na drogę w Melanowie w budżecie gminy. 

Skarbnik Hanna Seremak odpowiedziała, że gmina miałaby w przyszłości własne 

możliwości zabezpieczenia środków na to zadanie, ale bardziej korzystnym 

rozwiązaniem będzie wykorzystanie środków powiatowych z 2018 r. 

Przewodniczący Jerzy Błachnio zapytał radnego Mariusza Chmielewskiego,  

czy zmienił zdanie w przedmiotowej sprawie, na co radny odpowiedział przecząco.  

Podsumowując dyskusję Sekretarz Hanna Cichecka stwierdziła, że zna już opinię 

wszystkich radnych. Nadmieniła, że najłatwiej jest nie zajmować stanowiska  

i poprosiła radnych, aby dzisiejsze podejście do tematu niektórych radnych zapamiętali 

na przyszłość, gdy będą realizowane inne inwestycje i inne drogi.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

       

 

         Protokolant       Przewodniczący Rady Gminy 

 

    /-/ Sylwia Szopa              /-/  Jerzy Błachnio 


